SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenação de Contratos

        R u a  J a c a r a n d á ,  3 0 0  –  N a ç õ e s  –  F a z e n d a  R i o  G r a n d e  –  P R  -  C E P  8 3 8 2 0 - 0 0 0  -  F o n e / F a x  0 x x 4 1  6 2 7 - 8 5 0 0

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 65/2022 ID 3713

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADA: DGT CONSTRUÇOES LTDA
CNPJ: 40.117.408/0001-62;
OBJETO: “Execução de serviços de manutenção corretiva e preventiva predial dos prédios,
repartições, praças e parques deste Município, com base na Planilha Orçamentária do sistema
Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil – SINAPI PR 2022-01
Desonerado, ora contratados, conforme Termo De Referência e Edital da Concorrência Pública
002/2022, com o desconto sobre a planilha de 6,95% (seis vírgula noventa e cinco por cento).”;
MODALIDADE: Concorrência Pública n° 002/2022;
PROTOCOLO: 35330/2025;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato por 12 (doze) meses
compreendendo o período de 27/07/2025 a 27/07/2026;
VALOR: O CONTRATO passa a vigorar com o valor estimativo de R$5.201.000,00 (cinco
milhões, duzentos e um mil reais) para o período correspondente;
DATA DA ASSINATURA: 23/07/2025.

- Para fins de reajuste, passa a ser utilizada a tabela SINAPI 2025, conforme parecer do
Contador e do Engenheiro Responsável Técnico.

Coordenação de Contratos